
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

Quarta-feira 09 de Agosto de 2023 - Ano XI - Edição 2505 - Nova Cruz/RN

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 230701/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2021

PROCESSO Nº 309016/2021

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 230701/2021, firmado em 23 de julho de 2021, com a empresa QUARK TECNOLOGIA E 
INOVACAO EIRELI, CNPJ: 17.652.353/0001-79; Que tem por objeto a prorrogação do prazo contratual de pessoa jurídica para a execução 
dos serviços de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, 
TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E HOSPEDAGEM DO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO – 
SIGEDUC, SOLUÇÃO DESENVOLVIDA PELO GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE E CEDIDA GRATUITAMENTE 
AO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, OBJETIVANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
SUAS 30 (TRINTA) ESCOLAS MUNICIPAIS ; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021, 
CONTRATO Nº 230701/2021; VIGÊNCIA: a contar do atual término da vigência: dia 27 de julho de 2023, prolongando-se por 12 (doze) meses, 
encerrando em 27 de julho de 2024; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 09.001 – Secretaria Municipal de Educação; Função: 12 – 
Educação; Sub Função:        361 – Ensino Fundamental; Programa: 0042 – Ensino Fundamental ; Projeto/atividade: 2033 - Manutenção das ações 
da Secretaria Municipal de Educação; Natureza de despesa: 33.90.39 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte: 10010000 – Recursos 
Ordinários; Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Gleydson de Azevedo Ferreira Lima.

Nova Cruz/RN, 26 de julho de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

=======================================================================================================

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº100801/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 602128/2021

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Nº 100801/2021, firmado em 10/08/2021 com a empresa TOP DOWN CONSULTORIA LTDA, 
CNPJ: 40.998.734/0001-26; Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de tecnologia da informação na cessão de direito 
de uso de sistemas integrados, bem como a prestação de serviços técnicos especializados de manutenção preventiva manutenção que garanta as 
alterações legais, corretivas e evolutivas, atualização técnica e suporte técnico ao conjunto de sistemas integrados para atender as necessidades; 
Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993, CONTRATO N°100801/2021; VALIDADE: 12 (doze) meses a contar do atual término 10 
de agosto de 2023 até 10 de agosto de 2024; Cobertura Orçamentária: 03.001 04.122.0007 2007 3.3.90.39 10010000 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica; 04.001 04.122.0007 2009 3.3.90.39 10010000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 12.001 
04.123.0007 2077 3.3.90.39 10010000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Signatários: pelo Contratante: Flávio César 
Nogueira e, pela Contratada Alessandra Magally Lima Abreu.

Nova Cruz/RN, 09 de agosto de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================

======================================================================================================

======================================================================================================

======================================================================================================



QUARTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2505

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

EDITAL

                                                                                    

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Sala dos conselheiros, Praça Barão do Rio Branco, 388, Centro.

e-mail: novacruzcmdcarn@gmail.com

EDITAL Nº 05/2023

Divulga a Resultado Final  candidatos aptos a prosseguir com o processo de
escolha dos membros.

Art. 1º. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Nova Cruz – RN, e Comissão Especial Eleitoral, no uso de sua

competência, torna público a Resultado Final dos candidatos aptos a prosseguir com o processo de escolha, para candidatura à membro do

Conselho Tutelar, quadriênio 2024/2028, que será realizada no dia 01 de outubro de 2023.

Art. 2º. A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, realizará reunião com os candidatos, aprovados para continuidade ao processo de escolha,

no dia 10 de agosto de 2023, quinta-feira, no horário de 9h, na sala dos conselhos, nas dependências da SEMTHAS, situada, Praça Barão do

Rio Branco, 388, Centro. 

Art. 3º. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Nova Cruz – RN, e Comissão Especial Eleitoral, informa que a

Escolha  dos  Candidatos  ao  Conselho  Tutelar,  será  realizada  no  dia  01  de  outubro  de  2023,  na  ESCOLA  ESTADUAL  ROSA

PGNATARO, RUA Prof. Reginaldo de Oliveira, 250, Nova Cruz - RN, 59215-000, no horário de 8h às 17h. 

Art. 4º. Qualquer caso que venha a ocorrer e não esteja previsto neste edital será analisado e deliberado pela COMISSÃO ESPECIAL
ELEITORAL.

JOSÉ DE SOUSA VIEIRA
Presidente do CMDCA

MARIA JOSÉ SOARES COSTA
Presidente da Comissão Especial Eleitoral do CMDCA

Nova Cruz/RN  08 de agosto de 2023.

Nº NOME SITUAÇÃO

01 FLÁVIO ANDRÉ BEZERRA APROVADO

02 JOSÉ ERIVALDO DE ARAÚJO APROVADO

03 CARLOS ROBERTO SOARES DA CUNHA APROVADO

04 JOSÉ ANTONIO DA SILVA APROVADO

05 LUCILENE RUFINO TEIXEIRA APROVADA

06 LIZIANE RICHELLE PINHEIRO DOS SANTOS APROVADA

07 MARIA DE FÁTIMA FREIRE RIBEIRO APROVADA

08 IVANDERSON MARQUES MANDU APROVADO

09 IRANILSON DUARTE FERREIRA APROVADO

10 ALANY RIBEIRO DA SILVA APROVADA

11 ANDREZA RODRIGUES DA SILVA MENESES APROVADA

12 JOÃO BATISTA BEZERRA APROVADO

13 EDVAN AVELINO DA SILVA APROVADO

14 DIEGO FELIPE DA SILVA APROVADO

15 RODRIGO FERREIRA DE LIMA APROVADO

16 CAMILA DA SILVA SANTOS APROVADA

17 VALMIR BERNARDINO DE OLIVEIRA JUNIOR APROVADO

18 IVANILDA LAURENTINO DA COSTA APROVADA



QUARTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2505

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE
GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL 

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS


